
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato PP Nº 060/2016 FMS 1 

Extrato Contrato PP ARP Nº 075/2015 FMS 1 

Extrato Contrato PP ARP Nº 081/2015 FMS 1 

Extrato Contrato PP ARP Nº 111/2015 FMS 2 

Resultado Homologação PP 073/2016 FMS 2 

Resultado Homologação PP 053/2016 FMS 2 

Homologação Concurso Público - SAÚDE 3 

Homologação Processo Seletivo - SAÚDE 10 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP Nº 060/2016 FMS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2016 FMS. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: COMAIS 
LTDA - ME. CONTRATO: N° 3-982-2016. 
VALOR: R$ 279.262,40. OBJETO: Constitui 
objeto do presente contrato para aquisição 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, visando 
contratação de empresa para fornecimento de 
Material de Consumo (MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e demais 
unidades, de responsabilidade do Fundo 
Municipal de Saúde pelas condições 
estabelecidas neste instrumento.  PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas-BA, 01 
de novembro de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretario Municipal de Saúde 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP ARP Nº 075/2015 FMS 

 
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 075/2015 
FMS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO: 
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. CONTRATO: Nº 3-
981-2016 VALOR: R$ 38.574,80. OBJETO: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando futura e eventual 
contratação de empresa especializada em 
fornecimento de material de consumo 
(Medicamentos), para atender as necessidades 
de medicamento da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES, de 
responsabilidade do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, pelas condições estabelecidas neste 
instrumento, oriundo do Pedido para Geração 
de Contrato nº 3998 e 3999.  PRAZO: A contar 
da data de sua assinatura até 31 de dezembro 
de 2016. Teixeira de Freitas-BA, 01 de 
novembro de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretario Municipal de Saúde 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP ARP Nº 081/2015 FMS 

 
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 081/2015 
FMS. CONTRATANTE: COMPRATES 
COMERCIAL FARMACEUTICA E 
HOSPITALAR LTDA. CONTRATO Nº: 3-983-
2016. VALOR: R$ 129.069,00.  OBJETO: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando futuras e eventuais Contratações 
de Sociedade Empresarial especializada para 
aquisição de material de Consumo (Penso), a 
fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e demais unidades de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde, 
pelas condições estabelecidas neste 
instrumento, oriundo do Pedido para geração de 
Contrato nº 4948.  PRAZO: A contar da data de 
sua assinatura até 31 de dezembro de 2016. 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

Teixeira de Freitas-BA, 01 de novembro de 
2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretario Municipal de Saúde 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP ARP Nº 111/2015 FMS 

 
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 111/2015 
FMS. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS-BA. CONTRATADO: 
TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA. CONTRATO 
Nº: 3-980-2016.  VALOR: R$ 13.200,00. 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato 
na prestação de serviços previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
Contratação de Sociedade Empresarial 
Especializada em fornecimento de material 
permanente (MOBILIÁRIOS E 
ELETRODOMÉSTICOS). Para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
e diversas unidades, desse município. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no Termo de Referência, 
oriundo do PEDIDO PARA GERAÇÃO DE 
CONTRATO Nº 4892, pelas condições 
estabeleci das neste instrumento. PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas-BA, 01 
de novembro de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretario Municipal de Saúde 

 
 
 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
PP Nº 073/2016 FMS 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Teixeira 
de Freitas - PMTF, nomeada pela Portaria nº 
45/2016, publicada em 26 de setembro de 2016, 
em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e 
disposições do edital de Licitação do Pregão 
Presencial 073/2016, que tem como objeto a 
contratação de empresa para fornecimento de 
Material Permanente (MÓVEIS), destinados ao 
CER IV - CRMN (Centro especializado em 
Reabilitação Mãe Maria). De responsabilidade 
do FMS deste município. Declara habilitada e 
vencedora a empresa ESCRITOMOVEIS COM. 
DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO 
LTDA ME, referente aos itens de 01 ao 19. 

Assim, HOMOLOGO a decisão da Pregoeira em 
favor da vencedora. Teixeira de Freitas-BA, 
01/11/2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO PP ARP Nº 053/2016 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira 
de Freitas - PMTF, nomeado pela Portaria GAB 
nº 45/2016, publicada em 12 de setembro de 
2016, em conformidade com a Lei Federal 
10.520/02 e disposições do edital de Licitação 
do Pregão Presencial para Registro de Preços 
053/2016, que tem como objeto a contratação 
de Sociedade Empresarial Especializada na 
prestação de serviço de (MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA EM VEÍCULOS 
LEVES E MÉDIOS NA PARTE MECANICA, 
ELÉTRICA, SUSPENSÃO E ARQUEAMENTO, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU 
PARALELAS DE 1ª LINHA POR PARTE DA 
LICITANTE), para atender as necessidades da 
Sec. Municipal de Administração, Sec. Municipal 
de Educação, Sec. Municipal de Assistência 
Social, Sec. Municipal de Saúde e demais 
Secretarias deste Município, declara habilitada e 
vencedora a empresa: CENTRO AUTOMOTIVO 
RODRIGUES LTDA ME, CNPJ: 
13.785.893/0001-70, referente aos lotes de nº 1 
e 2. Assim, adjudico o objeto da presente 
licitação em favor da empresa vencedora do 
certame, destarte HOMOLOGO a decisão do 
Pregoeiro em favor da empresa: CENTRO 
AUTOMOTIVO RODRIGUES LTDA ME. 
Teixeira de Freitas/BA. 03 de novembro de 
2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

7 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

8 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

9 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

10 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

11 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

12 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

13 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

14 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

15 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

16 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 



 
 

17 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de novembro de 2016, Nº 2553 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002553c101112016 

 


